
Gmina Praszka Praszka, dnia 14.05.2024 

Plac Grunwaldzki 13 

46-320 Praszka 

GPRR.V.271.3.2024 

Wyjaśnienie i zawiadomienie o zmianie treści SWZ 

dotyczy postępowania Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

z terenu Gminy Praszka 

 

Zamawiający informuje, że w prowadzonym postepowaniu otrzymał pytania dotyczące treści 

Specyfikacji warunków zamówienia (SWZ), które zamieszcza wraz z odpowiedziami poniżej: 

 

Pytanie 1 

Dotyczy:  Załącznik nr 1 do SWZ pkt. 5 ppkt. 5.1 

 

„d) posprzątaniu miejsc, z których odbierane są wystawione odpady” 

 

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu. 

 

„d) posprzątaniu miejsc, z których odbierane są wystawione odpady, jeżeli do zanieczyszczenia 

terenu doszło z winy Wykonawcy, w wyniku niewłaściwego odbioru” 

 

Zamawiający zmienia zapis zał. nr 1 do SWZ pkt 5 ppkt. 5.1 na: 

 

„d) posprzątaniu miejsc, z których odbierane są wystawione odpady, jeżeli do 

zanieczyszczenia terenu doszło z winy Wykonawcy, w wyniku niewłaściwego odbioru” 

 

 

Pytanie 2 

Dotyczy:  Załącznik nr 1 do SWZ pkt. 6 oraz Załącznik nr 12 do SWZ §3 ust.1. oraz SWZ 

rozdział IV pkt. 3): 

 

„6. Dostarczenia właścicielowi nieruchomości kalendarzyka wywozu oraz ulotki informującej  

o prawidłowym segregowaniu odpadów 

oraz 

…- obowiązek dostarczenia mieszkańcom uzgodnionego z Zamawiającym harmonogramu 

odbioru odpadów – od dnia zawarcia umowy do dnia 01.07.2024 r.  

 

 oraz  

 

3) Wykonawca dostarczy mieszkańcom uzgodnioną z Wykonawcą ulotkę informacyjną na temat 

prawidłowego segregowania odpadów.” 



Wykonawca zwraca się zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza elektroniczną formę 

kalendarzyków, które będą udostępnione dla mieszkańców na stronach internetowych 

zarówno Wykonawcy jak i Zamawiającego, w zamian za kalendarze odbioru odpadów 

w wersji papierowej? Jest to praktyczne i wygodne rozwiązanie, a przy tym rezygnując 

z papierowej wersji wspólnie działamy proekologicznie, pomagając chronić środowisko. 

Jednocześnie, w sytuacji zaakceptowania przez Zamawiającego elektronicznej formy 

kalendarzyków, Wykonawca proponuje dostarczenie - w określonej przez 

Zamawiającego ilości - każdego rodzaju harmonogramu w formie papierowej do siedziby 

Zamawiającego.  

Zamawiający nie dopuszcza elektronicznej formy kalendarzyków  

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, Wykonawca proponuje 

dostarczenie do Siedziby Zamawiającego harmonogramów w wersji papierowej w ilości 

równej liczbie nieruchomości objętych systemem gospodarki odpadami, do 

samodzielnego rozdysponowania przez Zamawiającego wśród mieszkańców według 

potrzeb. 

 

Zamawiający nie dopuszcza dostarczenia do Siedziby Zamawiającego harmonogramów 

w wersji papierowej w ilości równej liczbie nieruchomości objętych systemem gospodarki 

odpadami, do samodzielnego rozdysponowania przez Zamawiającego wśród mieszkańców 

według potrzeb.  

 

Jednocześnie Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający uzna za spełniony 

warunek dostarczenia ulotki informacyjnej na temat prawidłowego segregowania 

odpadów, jeżeli wskazane informacje będą zamieszczone w harmonogramach odbioru 

odpadów? 

 

Zamawiający uzna za spełniony warunek dostarczenia ulotki informacyjnej na temat 

prawidłowego segregowania odpadów jeżeli informacja taka będzie zamieszczona 

w harmonogramach odbiorów odpadów 

 

 

Pytanie 3 

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ pkt. 7 ppkt., 7.4. oraz załącznik nr 12 do SWZ §5 ust.2 

i 8 oraz §12 ust. 1 pkt.e)  : 

 

”7.4.Uzyskanie:  

a) poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów 

komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła,  

b) poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych 

niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych w poszczególnych latach zgodnie 

z Rozporządzeniem w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia 

i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. z 2016r. poz. 

2167)  

c) poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania w poszczególnych latach zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 



Środowiska w sprawie poziomów ograniczenia składowania odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji z dn. 15.12.2017r. (Dz. U. 2017, poz. 2412).  

 

oraz 

 

8) osiągnięcie, zgodnie z art. 3b ust. 1 i art. 3c ust. 1 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminie i rozporządzeniami wykonawczymi do Ustawy, założonych poziomów recyklingu, 

przygotowania do ponownego użycia, odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów 

komunalnych (papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, inne niż niebezpieczne odpady 

budowlane i rozbiórkowe) oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji przekazanych do składowania,  

 

oraz 

 

e) za każdą tonę brakującej masy odpadów komunalnych obliczonej w odniesieniu do masy 

odebranych odpadów, a wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego poziomu recyklingu, 

przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy 

odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania, w wysokości 

stanowiącej iloczyn stawki opłaty za zmieszane odpady komunalne, określonej w przepisach 

wydanych na podstawie art. 290 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

i brakującej masy odpadów komunalnych, wyrażonej w Mg,” 

Wykonawca zauważa, iż zgodnie z art. 3b i 3c Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. 2023.1469 tj. z dnia 2023.06.16), to gminy są zobowiązane osiągnąć 

poziomy recyklingu i przygotowania do ponownego użycia, a także poziomy ograniczenia 

masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do 

składowania. 

To Gmina jako jedyna ma pełną wiedzę o ilościach odpadów komunalnych odebranych  

ze swojego terenu. Obarczanie tym zadaniem Wykonawcy jest nieadekwatne do  

posiadanych przez niego możliwości. Recykling odpadów opiera się na odpadach  

z selektywnej zbiórki, których poziom stanowi zaledwie około połowę całego strumienia 

odpadów odbieranych z Państwa gminy. Tak wysoki poziom odpadów o kodzie 20 03 01 

znacząco pogarsza możliwość osiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu. Wpływ 

przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych na poziomy recyklingu  

i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych jest marginalny.  

W konsekwencji poziomy recyklingu można osiągnąć jedynie z odpadów zbieranych  

selektywnie: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, bioodpady. Osiągnięcie 

wymaganych poziomów recyklingu przy tak słabej jakości zbiórki odpadów jest 

niewykonalne.  

Zależy ono od wielu aspektów organizacyjno-rynkowych, z których większość znajduje 

się poza kontrolą Wykonawcy. Do najważniejszych zalicza się przede wszystkim:  

 

1) poziom selektywnej zbiórki odpadów oraz jakość selektywnie zebranych surowców, 

który z kolei zależy od dostępnej infrastruktury, edukacji społeczeństwa, zachęt  

ekonomicznych i skutecznych mechanizmów kontroli – które wszystkie są zależne od 

gminy,  

2) możliwość znalezienia rynków zbytu dla surowców, w szczególności surowców niższej 

jakości decydująca dla możliwości uzyskania wyższego poziomu recyklingu jest jakość  

odpadów „na wejściu” do instalacji, która jest niezależna od Wykonawcy,  



3) obecność rynków zbytu dla wszystkich surowców selektywnie zbieranych,  

w szczególności wymagania recyklerów. 

Bardzo istotną rolę w uzyskaniu wymaganych poziomów recyklingu stanowią bioodpady 

zagospodarowywane przez mieszkańców w przydomowych kompostownikach.  

Do osiągnięcia recyklingu na poziomie wymaganym przez Ustawodawcę oprócz surowców 

wytworzonych ze strumienia odpadów opakowaniowych i zmieszanych odpadów 

komunalnych niezbędne jest uwzględnienie recyklingu bioodpadów. Odpowiednie 

narzędzia ku temu posiada gmina, która na mocy obowiązujących przepisów prawa ma 

możliwość zaliczenia bioodpadów gromadzonych w przydomowych kompostownikach  

do ilości odpadów przekazanych do recyklingu. 

Co więcej, na mocy Ustawy o zmianie ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami 

opakowaniowymi oraz niektórych innych ustaw z dn. 13.07.2023. r. (Dz.U.2023.1852) od 

01.01.2025 r. zacznie obowiązywać w Polsce system kaucyjny. To kolejny czynnik, który 

spowoduje, że strumień odpadów komunalnych odbierany przez Wykonawcę w ramach 

niniejszego postępowania zostanie „odchudzony” o najbardziej wartościowy surowiec jak 

np. opakowania PET, czy szkło. To z kolei uniemożliwi Wykonawcy osiągnięcie 

wymaganych przepisami prawa poziomów recyklingu i odzysku.  

Ponadto, Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy na terenie Gminy Praszka są lub będą 

prowadzone dodatkowe akcje zbierania odpadów jak np. zbiórka makulatury w szkołach, 

czy innych placówkach, zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

zbiórka plastikowych nakrętek od butelek, itp.? Każda tego typu akcja powoduje nie 

tylko zmniejszenie strumienia odpadów komunalnych, który powinien trafić do 

potencjalnego Wykonawcy, ale przede wszystkim powoduje znaczne obniżenie jakości 

segregowanych odpadów, a w konsekwencji uniemożliwia potencjalnemu Wykonawcy 

osiągnięcie wymaganych poziomów recyklingu. 

Są prowadzone dodatkowe akcje zbiórki elektrośmieci organizowane przez szkoły 

podstawowe. 

Dodatkowo, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wskazanie podjętych przez Gminę 

(i planowanych w czasie trwania umowy) działań edukacyjnych, informacyjnych, 

egzekucyjnych i sankcyjnych mających na celu doprowadzenie do stanu przestrzegania 

dyspozycji art. 3b i 3c Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Gmina planuje akcje informacyjną w I kwartale 2025r.  

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnioskuje o usunięcie wskazanych zapisów 

projektu umowy odwołujących się do przedmiotowej kwestii. 

Zamawiający wykreśla powyższe zapisy z załącznika nr 1 do SWZ pkt. 7 ppkt., 7.4. oraz 

załącznika nr 12 do SWZ §5 ust.2 i 8 oraz §12 ust. 1 pkt.e) 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe, Wykonawca wnioskuje  

o dostosowanie zapisów do obowiązujących przepisów prawa i zmodyfikowanie Projektu 

umowy § 9 ust. 2 pkt. 6 w następujący sposób: 

„e) za brak osiągnięcia poziomów odzysku i recyklingu wymaganych przepisami prawa oraz 

poziomu ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji, Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości do 10 % kary nałożonej na gminę za 

niewywiązanie się z tego obowiązku, pod warunkiem wykorzystania przez Zamawiającego 

przysługującej mu ścieżki odwoławczej. ” 



Pytanie 4 

Dotyczy:  Załącznik nr 1 do SWZ pkt.7 ppkt.7.9. oraz Załącznik nr 12 do SWZ §5 ust.6 

b): 

 

”7.9 Przejęcie odpowiedzialności prawnej i finansowej za uszkodzenia pojemników powstałe 

podczas przeładunku odpadów na pojazdy Wykonawcy; wykonawca odpowiada za stan 

techniczny i sanitarny pojemników i kontenerów do gromadzenia odpadów; na wezwanie 

Zamawiającego jest obowiązany do ich napraw lub wymiany uszkodzonych lub zniszczonych 

pojemników oraz do ich dezynfekcji raz w roku; za zawinione szkody w majątku Zamawiającego 

lub osób trzecich w trakcie odbioru odpadów odpowiedzialność ponosi Wykonawca. 

W przypadku uszkodzeń powstałych z winy osób użytkujących pojemnik, będących następstwem 

okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi użytkownik np. kradzież, spalenie, użytkowanie 

pojemników do innych celów, niezgodnych z przeznaczeniem, naprawa pojemników lub ich 

wymiana dokonywana jest na koszt użytkownika danego pojemnika. 

 

oraz 

 

b) utrzymania odpowiedniego stanu sanitarnego pojazdów do odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i urządzeń do odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości (w tym mycie i dezynfekcja pojemników)” 

 

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższych zapisów w następujący sposób: 

 

”7.9 Przejęcie odpowiedzialności prawnej i finansowej za uszkodzenia pojemników powstałe 

podczas przeładunku odpadów na pojazdy Wykonawcy; wykonawca odpowiada za stan 

techniczny pojemników i kontenerów do gromadzenia odpadów; na wezwanie Zamawiającego 

jest obowiązany do ich napraw lub wymiany uszkodzonych lub zniszczonych pojemników; za 

zawinione szkody w majątku Zamawiającego lub osób trzecich w trakcie odbioru odpadów 

odpowiedzialność ponosi Wykonawca. W przypadku uszkodzeń powstałych z winy osób 

użytkujących pojemnik, będących następstwem okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi 

użytkownik np. kradzież, spalenie, użytkowanie pojemników do innych celów, niezgodnych 

z przeznaczeniem, naprawa pojemników lub ich wymiana dokonywana jest na koszt 

Zamawiającego. 

 

oraz 

 

b) utrzymania odpowiedniego stanu sanitarnego pojazdów do odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości” 

 

Zamawiający modyfikuje zapis załącznika nr 1 do SWZ pkt.7 ppkt. 7.9. oraz załącznika nr 12 

do SWZ §5 ust.6 b) w następujący sposób: 

 

”7.9 Przejęcie odpowiedzialności prawnej i finansowej za uszkodzenia pojemników powstałe 

podczas przeładunku odpadów na pojazdy Wykonawcy; Wykonawca odpowiada za stan 

techniczny pojemników i kontenerów do gromadzenia odpadów; na wezwanie Zamawiającego 

jest obowiązany do ich napraw lub wymiany uszkodzonych lub zniszczonych pojemników; za 

zawinione szkody w majątku Zamawiającego lub osób trzecich w trakcie odbioru odpadów 

odpowiedzialność ponosi Wykonawca. W przypadku uszkodzeń powstałych z winy osób 

użytkujących pojemnik, będących następstwem okoliczności, za które odpowiedzialność 

ponosi użytkownik np. kradzież, spalenie, użytkowanie pojemników do innych celów, 



niezgodnych z przeznaczeniem, naprawa pojemników lub ich wymiana dokonywana jest na 

koszt użytkownika danego pojemnika. 

 

oraz 

 

b) utrzymania odpowiedniego stanu sanitarnego pojazdów do odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości” 

 

Pytanie 5 

Dotyczy:  Załącznik nr 12 do SWZ §5 ust.4 i 5: 

 

”4) dokonywania, bez wezwania wymiany pojemników w przypadku ich uszkodzenia lub złego 

stanu technicznego oraz niezwłocznego uzupełniania pojemników w przypadku ich kradzieży 

lub zaginięcia. W przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego, złego stanu technicznego lub 

konieczności dostawienia pojemnika z powodu kradzieży lub zaginięcia, Wykonawca ma 

obowiązek uzupełnienia pojemnika w terminie nie dłuższym niż 5 dni roboczych od dnia 

zgłoszenia. W przypadku uszkodzeń powstałych z winy osób użytkujących pojemnik, będących 

następstwem okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi użytkownik np. spalenie, 

użytkowanie pojemników do innych celów, niezgodnych z przeznaczeniem lub w przypadku 

kradzieży pojemników, naprawa pojemników lub ich wymiana dokonywana jest na koszt 

użytkownika danego pojemnika.  

 

oraz 

 

5) w przypadku zmiany ilości i rodzaju oraz pojemności pojemników bądź powstania nowych 

miejsc odbioru odpadów komunalnych na terenie gminy Praszka, w trakcie realizacji 

zamówienia Wykonawca dostarczy i ustawi pojemniki na terenach wskazanych nieruchomości 

w ciągu 5 dni roboczych od dnia telefonicznego zgłoszenia przez Zamawiającego 

potwierdzonego faksem lub drogą elektroniczną (pocztą e-mail) bez dodatkowej opłaty.” 

 

Wykonawca wnioskuje o modyfikację powyższych zapisów w następujący sposób: 

 

”4) dokonywania, bez wezwania wymiany pojemników w przypadku ich uszkodzenia lub złego 

stanu technicznego oraz niezwłocznego uzupełniania pojemników w przypadku ich kradzieży 

lub zaginięcia. W przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego, złego stanu technicznego lub 

konieczności dostawienia pojemnika z powodu kradzieży lub zaginięcia, Wykonawca ma 

obowiązek uzupełnienia pojemnika w terminie nie dłuższym niż 14 dni roboczych od dnia 

zgłoszenia. W przypadku uszkodzeń powstałych z winy osób użytkujących pojemnik, będących 

następstwem okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi użytkownik np. spalenie, 

użytkowanie pojemników do innych celów, niezgodnych z przeznaczeniem lub w przypadku 

kradzieży pojemników, naprawa pojemników lub ich wymiana dokonywana jest na koszt 

Zamawiającego.  

 

oraz 

 

5) w przypadku zmiany ilości i rodzaju oraz pojemności pojemników bądź powstania nowych 

miejsc odbioru odpadów komunalnych na terenie gminy Praszka, w trakcie realizacji 

zamówienia Wykonawca dostarczy i ustawi pojemniki na terenach wskazanych nieruchomości 

w ciągu 14 dni roboczych od dnia telefonicznego zgłoszenia przez Zamawiającego 

potwierdzonego faksem lub drogą elektroniczną (pocztą e-mail) bez dodatkowej opłaty.” 



 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe  

 

Pytanie 6 

Dotyczy:  Załącznik nr 12 do SWZ §11 ust.1 oraz SWZ rozdział XVIII pkt.1.: 

 

„1. Wykonawca wniósł, przed zawarciem niniejszej umowy, zabezpieczenie tytułem 

niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy, w wysokości 5 % ceny 

ofertowej brutto tj. ……….. zł (słownie ………………..). 

 

1. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca, który wygrał przetarg, przed podpisaniem umowy 

złożył zabezpieczenie należytego wykonania umowy, w wysokości 5 % ceny ofertowej brutto.”  

 

Wykonawca wnosi o zmodyfikowanie zapisu w następujący sposób: 

 

„1. Wykonawca wniósł, przed zawarciem niniejszej umowy, zabezpieczenie tytułem 

niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy, w wysokości 1 % ceny 

ofertowej brutto tj. ……….. zł (słownie ………………..).  

 

1. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca, który wygrał przetarg, przed podpisaniem umowy 

złożył zabezpieczenie należytego wykonania umowy, w wysokości 1 % ceny ofertowej brutto.”  

 

Zamawiający zmienia zapis załącznika nr 12 do SWZ §11 ust.1 oraz SWZ rozdział XVIII 

pkt.1.na: 

„1. Wykonawca wniósł, przed zawarciem niniejszej umowy, zabezpieczenie tytułem 

niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy, w wysokości 2,5 % ceny 

ofertowej brutto tj. ……….. zł (słownie ………………..).  

 

1. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca, który wygrał przetarg, przed podpisaniem umowy 

złożył zabezpieczenie należytego wykonania umowy, w wysokości 2,5 % ceny ofertowej 

brutto.”  

 

Pytanie 7 

Dotyczy:  Załącznik nr 12 do SWZ §11 ust. 4: 

 

„Zamawiający zwróci Wykonawcy zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia rozliczenia 

przedmiotu umowy, za które uznaje się złożenie rocznego sprawozdania za 2026 r. i uznanie 

go przez Zamawiającego za należycie wykonane.” 

 

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób: 

 

„Zamawiający zwróci Wykonawcy zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia zakończenia 

umowy.” 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe 

 

Pytanie 8 

Dotyczy:  Załącznik nr 14 do SWZ oraz Załącznik nr 1 do SWZ pkt.1 ppkt.1.6. 

 



Z uwagi na różnice występujące w wymienionych wyżej zapisach, Wykonawca wnioskuje 

o doprecyzowanie zapisów dotyczących ilości ton,  jakie Wykonawca miałby odebrać 

w ramach niniejszego zamówienia tj. od 01.07.2024 r. do 30.06.2026 r. i jednocześnie 

wskazanie konkretnej ilości ton, dla których Wykonawca ma skalkulować ofertę. 

 

Ofertę należy skalkulować na podstawie ilości ton  zawartych w załączniku nr 14 do SWZ  

 

Pytanie 9 

Dotyczy: SWZ Rozdział VIII pkt.11 ppkt.5) 

 

„5) Aktualne zezwolenie na transport, zbieranie i przetwarzanie odpadów komunalnych 

zgodnie z wymogami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity 

Dz.U.2021.779)” 

Wszelkie niezbędne informacje na temat posiadanych przez dany podmiot uprawnień, 

w tym w zakresie transportu, znajdują się w BDO. Wykonawca wnioskuje o wykreślenie 

powyższego zapisu.   

Zamawiający wykreśla powyższe zapisy z SWZ Rozdział VIII pkt.11 ppkt.5) 

 

Pytanie 10 

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ pkt.7 ppkt.7.1. 

 

„7.1 Prawidłowe gospodarowanie odebranymi odpadami zgodnie z przepisami 

obowiązującymi w tym zakresie. Przekazywanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania zmieszanych odpadów 

komunalnych przeznaczonych do składowania zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy 

o odpadach.” 

Wykonawca wnioskuje o dostosowanie powyższych zapisów do obowiązujących 

przepisów prawa. 

Zamawiający zmienia zapis załącznika nr 1 do SWZ pkt.7 ppkt.7.1. na następujący: 

„7.1. Przekazywanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz 

pozostałości z sortowania odpadów komunalnych do instalacji komunalnych, o których mowa 

w art. 38b ust. 1 ustawy o odpadach, wskazanych przez Wykonawcę oraz przekazywanie 

selektywnie zbieranych odpadów komunalnych do instalacji odzysku i unieszkodliwiania, 

zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami – art. 17 i zasadą bliskości - art. 20 ustawy 

o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 roku (Dz. U. z 2023 r., poz. 1587). Dopuszcza się 

magazynowanie odpadów na bazie magazynowo - transportowej przed ich przekazaniem do 

miejsca ich zagospodarowania.” 

Pytanie 11 

Dotyczy: Załącznik nr 12 do SWZ § 8 ust. 6-10 

„6. Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zamówienia zamierzający zawrzeć 

umowę o podwykonawstwo, jest obowiązany, nie później niż 5 dni przed planowanym 

rozpoczęciem realizacji zadań, do przedłożenia Zamawiającemu projektu tej umowy, przy czym 



podwykonawca lub dalszy podwykonawca jest obowiązany dołączyć zgodę wykonawcy na 

zawarcie umowy o podwykonawstwo o treści zgodnej z projektem umowy.  

7. Umowa z podwykonawcą nie może zawierać postanowień:  

a) uzależniających uzyskanie przez podwykonawcę płatności od Wykonawcy od zapłaty przez 

Zamawiającego Wykonawcy wynagrodzenia,  

b) uzależniających zwrot podwykonawcy kwot zabezpieczenia przez Wykonawcę, od zwrotu 

zabezpieczenia wykonania umowy przez Zamawiającego Wykonawcy.  

8. Zamawiający, w terminie 7 dni od dnia przedłożenia projektu umowy, zgłasza pisemne 

zastrzeżenia jeżeli nie są spełnione wymagania określone w ust. 7 lub 8.  

9.Niezgłoszenie pisemnych zastrzeżeń do przedłożonego projektu umowy o podwykonawstwo, 

w terminie 7 dni od dnia przedłożenia projektu umowy uważa się za akceptację projektu umowy 

przez Zamawiającego.  

10.Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zamówienia przedkłada 

Zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię zawartej umowy 

o podwykonawstwo, w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia, z wyłączeniem umowy 

o podwykonawstwo o wartości mniejszej niż 0,5% wartości umowy w sprawie zamówienia 

publicznego - lecz nie większej niż 50.000,00 zł, oraz umowę o podwykonawstwo, których 

przedmiot został wskazany przez Zamawiającego w specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia, jako niepodlegający niniejszemu obowiązkowi.” 

 

Wykonawca zwraca się z pytaniem, jakiego dokumentu będzie wymagał Zamawiający 

w sytuacji, gdy na dzień składania ofert w niniejszym postępowaniu Wykonawca ma już 

zawartą umowę z podwykonawcą? Czy Wykonawca będzie zobowiązany przedłożyć 

kopię podpisanej umowy o podwykonawstwo? 

 

Należy przedłożyć kopię podpisanej umowy na podwykonawstwo.  

 

Pytanie 12 

Dotyczy: Załącznik nr 12 do SWZ § 8 ust. 11 

„11.W przypadku, o którym mowa w ust. 11, jeżeli termin zapłaty wynagrodzenia jest dłuższy 

niż 14 dni od dnia doręczenia wykonawcy, podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy faktury 

lub rachunku, potwierdzających wykonanie zleconej podwykonawcy lub dalszemu 

podwykonawcy usługi, Zamawiający informuje o tym Wykonawcę i wzywa go do 

doprowadzenia do zmiany tej umowy w terminie 7 dni od dnia przedłożenia umowy.” 

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu lub modyfikację w następujący sposób:  

„11.W przypadku, o którym mowa w ust. 11, jeżeli termin zapłaty wynagrodzenia jest dłuższy 

niż 21 dni od dnia doręczenia wykonawcy, podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy faktury 

lub rachunku, potwierdzających wykonanie zleconej podwykonawcy lub dalszemu 

podwykonawcy usługi, Zamawiający informuje o tym Wykonawcę i wzywa go do 

doprowadzenia do zmiany tej umowy w terminie 7 dni od dnia przedłożenia umowy.” 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe  

 

Powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ i są wiążące przy składaniu ofert. 

Termin składania ofert nie ulega zmianie. 


		2024-05-14T13:46:09+0200




